МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТРУБАЧЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

№ 22                                                                                             от 20.08.2020 г.

 О внедрении целевой модели наставничества

Во исполнение распоряжения министерства просвещения Российской Федерации от 25

декабря 2019 года № Р -145 "Об утверждении методологии наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность общеобразовательным,

дополнительным образовательными программам среднего профессионального образования, в

том числе с применением лучших практик обмена опыта между обучающимися, на

основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского

края №798 от 29 июля 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая

модель наставничества» Широкову Анну Сергеевну - заместителя директора по учебно -

воспитательной работе

 2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель

наставничества» в составе:

Широковой Анны Сергеевны, заместителя директора по учебно - воспитательной

работе - куратор учительского сообщества

Весниной Натальи Алексеевны, директора - куратором наставничества обучающихся

Юкечевой Натальи Михайловны, учителя математики - членом рабочей группы

Муратовой Марины Юрьевны, учителя биологии, географии - членом рабочей группы

 3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» и

разработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» в срок до 01.09.2020 г.

Ответственный Широкова Анна Сергеевна

4. Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на

заседании педагогического совета организации 31.08.2020 г. Ответственный Веснина Наталья

Алексеевна

 5. Доработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» в

соответствии с замечаниями в срок до 01.09.2020 г.  Ответственный Широкова Анна

Сергеевна

6. Разработать Положение о наставничестве. Ответственный Веснина Наталья

Алексеевна

 7. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета

организации (дата). Ответственный Веснина Наталья Алексеевна

8. Доработать Положение о наставничестве в соответствии с замечаниями в срок до

01.09.2020 г. Ответственный Веснина Наталья Алексеевна.

 9. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

Директор                                      Н.А.Веснина

		2021-12-22T09:22:44+0900
	Веснина Наталья Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью